
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 60. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 8. 2022 

 

UR/60/1/2022 Program 60. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 60. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 22. 8. 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 60. schůze ROK 
22.08.2022-po.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/60/2/2022 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_2_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. 
term.plneni.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/60/3/2022 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v 
Olomouci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě, 
pobočky v Olomouci, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_3_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.pdf 

2. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál 
pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2060.%20schůze%20ROK%2022.08.2022-po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2060.%20schůze%20ROK%2022.08.2022-po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_2_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_2_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_3_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.pdf


 - 2 - 

Olomouci, dle důvodové zprávy 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci, dle návrhu 
obsaženého příloze č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/60/4/2022 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového 
řízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč žadateli RESDOGS, z. 
s., Sokolovská 24, 783 86 Dlouhá Loučka,  IČO: 01958992, na opravu 
velitelského zásahového vozidla Ford Transit a nákup zásahových ochranných 
oděvů 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 1 usnesení, ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_4_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva o poskytnutí 
individuální dot.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_4_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 -rozpočtová_změna.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/60/5/2022 Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého 
kraje – I. pololetí 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga 
Olomouckého kraje za I. pololetí 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_4_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20poskytnutí%20individuální%20dot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_4_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20poskytnutí%20individuální%20dot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_4_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-rozpočtová_změna.pdf


 - 3 - 

Bod programu: 1.5. 
 

UR/60/6/2022 Dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci s NET4GAS, s.r.o., v roce 
2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o spolupráci pro rok 2022 
mezi Olomouckým krajem a společností NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 
1718/8, 140 21 Praha 4, IČO: 27260364, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_6_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/60/7/2022 Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2022 – DT 13_01_1 Dotace na činnost a 
akce spolků hasičů Olomouckého kraje – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/55/7/2022 ze dne 6. 6. 2022, bod č. 2 a 3, 
část přílohy č. 2 usnesení, a to v části příjemce č. 31 SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Hrdibořice, se sídlem Hrdibořice 6, 798 12 Hrdibořice, 
IČO: 14188937, v části číslo účtu příjemce, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - DP 13_01 Program na 
podporu SDH 202.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve 
znění dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_7_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů H.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/60/8/2022 Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů – vyhodnocení  dotačního titulu č. 4  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s doplněním upřesněného postupu pro poskytování dotací 
náhradníkům v dotačním titulu č. 12_01_04 Podpora rozvoje cestovního ruchu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k 
projednání 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_6_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20DP%2013_01%20Program%20na%20podporu%20SDH%20202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20DP%2013_01%20Program%20na%20podporu%20SDH%20202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_7_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20SH%20ČMS%20-%20Sbor%20dobrovolných%20hasičů%20H.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_7_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20SH%20ČMS%20-%20Sbor%20dobrovolných%20hasičů%20H.pdf


 - 4 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit doplnění upřesněného postupu pro poskytování dotací náhradníkům v 
dotačním titulu č. 12_01_04 Podpora rozvoje cestovního ruchu 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/60/9/2022 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace žadateli č. 4 – Jeseníky - Sdružení 
cestovního ruchu, sídlo: Palackého 1341/2, 790 01 Jeseník, IČO: 68923244, 
na projekt Zlepšení dopravní dostupnosti pro zimní sporty v Jeseníkách – 
SKIBUS ve výši 50 000 Kč, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 05 - Individuální žádosti.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 1 usnesení a ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_9_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva_Jeseníky.pdf 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele č. 9 – TV Metuje s.r.o., se sídlem 
Husovo náměstí 1225, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 60912103, na 
projekt "Dokument Živé Jeseníky", s odůvodněním dle přílohy č. 5 tohoto 
usnesení 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace žadateli č. 1 – Spolek rodičů a přátel ZUŠ 
CAMPANELLA Olomouc, sídlo: Geislerova 450/19, 779 00 Olomouc, IČO: 
03661997, na projekt Koncertní turné dětského pěveckého sboru 
CAMPANELLA do USA ve výši 300 000 Kč dle přílohy č. 5 tohoto usnesení, 
žadateli č. 7 – Klub českých turistů, oblast Olomoucký kraj, sídlo: Dolní náměstí 
27/38, 779 00 Olomouc, IČO: 71193103, na projekt Údržba pěších, lyžařských 
a cyklistických tras s pásovým značením v Olomouckém kraji ve výši 400 000 
Kč dle přílohy č. 5 tohoto usnesení a žadateli č. 10 – ProfesionálníVideo s.r.o., 
sídlo: Slavíkova 1555/27, 120 00 Praha, IČO: 49196201, na projekt Princezna 
zakletá v čase 2 - natáčení v Olomouckém kraji ve výši 300 000 Kč dle přílohy 
č. 5 tohoto usnesení a s udělením výjimky ze Zásad pro poskytování finanční 
podpory z rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele č. 1 a č. 10 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle 
bodu 4 usnesení a ve znění dle příloh č. 2, 3 a 4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_9_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 02 - Smlouva_Campanella.pdf 
UR_60_9_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 03 - Smlouva_KČT.pdf 
UR_60_9_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 04 - Smlouva_Profesionální 
video.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4–5 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Individuální%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_9_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva_Jeseníky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_9_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Smlouva_Campanella.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_9_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Smlouva_KČT.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_9_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Smlouva_Profesionální%20video.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_9_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Smlouva_Profesionální%20video.pdf


 - 5 - 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit výjimku ze Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
Olomouckého kraje pro žadatele č. 1 a č. 10, rozhodnout o poskytnutí dotací, o 
nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle bodu 4 
usnesení a rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/60/10/2022 Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu 
Olomouckého kraje (informace za rok 2021 ve stavu k 31. 12. 
2021)  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předložené informace o plnění Akčního plánu 
Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje za rok 2021 ve stavu k 
31. 12. 2021 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/60/11/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_11_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
22.8.2022.pdf 

2. u k l á d á  předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/60/12/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 30. 6. 
2022 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_11_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2022.8.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_11_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2022.8.2022.pdf


 - 6 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2022 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/60/13/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 32 245 762,13 Kč, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_13_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o splátku.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s. z přijaté dotace ve výši 32 245 762,13 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/60/14/2022 Majetkoprávní záležitosti - odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej částí 
pozemků parc. č. 5132 ost. pl. o výměře cca 14 m2 a parc. č. 5143 ost. pl. o 
výměře cca 16 m2, oba v k.ú. a obci Kostelec na Hané, mezi Olomouckým 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_13_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20splátku.pdf


 - 7 - 

krajem jako budoucím prodávajícím a ČR – Správou železnic, státní 
organizací, IČO: 70994234, jako budoucím kupujícím za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje 
předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Řádná kupní smlouva 
bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu 
„Výstavba PZS (P6548) v km 5,450 TÚ Prostějov hl.n. – Třebovice v Čechách“, 
nejpozději do 31. 12. 2035. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. odprodej části pozemku parc. č. 2032/5 ost. pl. o výměře 8 508 m2, dle 
geometrického plánu č. 572-4/2022 ze dne 24. 2. 2022 pozemek parc. č. 
2032/18 o výměře 8 508 m2, v k.ú. Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, obec 
Dolní Újezd z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana XXXXX za 
kupní cenu ve výši 340 050 Kč dle splátkového kalendáře. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. odkoupení částí pozemků parc. č. 386/2 ost. pl. o výměře 381 m2 a parc. 
č. 39/15 trvalý travní porost o výměře 34 m2, dle geometrického plánu 
č. 453-4/2022 ze dne 17. 2. 2022 pozemky parc. č. 386/4 o výměře 381 m2 a 
parc. č. 39/28 o výměře 34 m2, vše v k.ú. Staměřice, obec Dolní Újezd, z 
vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 13 760 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/60/15/2022 Majetkoprávní záležitosti - odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení pozemků parc. č. 246/2 ost. pl. o výměře 22 m2 a parc. č. 
246/3 ost. pl. o výměře 14 m2, oba v k.ú. Zálesí u Javorníka, obec Javorník z 
vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za 
kupní cenu ve výši 2 160 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 



 - 8 - 

Bod programu: 4.2. 
 

UR/60/16/2022 Majetkoprávní záležitosti - bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1232/13 ost. pl. o výměře 854 m2 v 
k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČO: 00303313. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1333/1 ost. pl. o celkové 
výměře 271 m2, dle geometrického plánu č. 935-574/2014 ze dne 26. 11. 2014 
pozemek parc. č. 1333/1 díl „b“ o výměře 10 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 1184/4 ost. pl. o celkové výměře 10 297 m2, pozemek parc. č. 1333/1 
díly „a+e“ o výměře 131 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1333/4 
ost. pl. o celkové výměře 162 m2, pozemky parc. č. 1333/2 ost. pl. o výměře 61 
m2, parc. č. 1333/3 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 1333/5 ost. pl. o výměře 
34 m2 a parc. č. 1333/6 ost. pl. o výměře 22 m2, vše v k. ú. Horní Temenice, 
obec Šumperk, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Šumperka, IČO: 00303461. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 1935/1 ost. pl. o výměře cca 506 m2 v k.ú. 
Sušice u Přerova, obec Sušice mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a obcí Sušice, IČO: 00636606, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu chodníku v obci, nejpozději do 31. 12. 2032. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/60/17/2022 Majetkoprávní záležitosti - bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 9 - 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 896/2 ost. pl. o výměře 44 m2 v 
k.ú. a obci Hanušovice z vlastnictví města Hanušovice, IČO: 00302546, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/60/18/2022 Majetkoprávní záležitosti - vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 404/8 ost. pl. o výměře 22 m2, 
parc. č. 404/9 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 404/11 ost. pl. o výměře 47 m2, 
parc. č. 404/12 ost. pl. o výměře 59 m2 a parc. č. 404/13 ost. pl. o výměře 10 
m2, vše v k. ú. Doubravice nad Moravou, obec Moravičany, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví obce Moravičany, IČO: 00303046. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4/13 ost. pl. o výměře 87 m2, parc. 
č. 4/14 ost. pl. o výměře 48 m2, parc. č. 145/3 ost. pl. o výměře 115 m2 a parc. 
č. 404/10 ost. pl. o výměře 71 m2, vše v k. ú. Doubravice nad Moravou, obec 
Moravičany, z vlastnictví obce Moravičany, IČO: 00303046, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 715/2 ostatní plocha o výměře 23 
m2, parc. č. 716/2 ostatní plocha o výměře 102 m2, parc. č. 717/2 ostatní 
plocha o výměře 96 m2, parc. č. 717/3 ostatní plocha o výměře 114 m2, vše v 
k.ú. a obci Ruda nad Moravou a dále pozemků parc. č. 1232/14 ostatní plocha 



 - 10 - 

o výměře 53 m2, parc. č. 1232/15 ostatní plocha o výměře 190 m2, parc. č. 
1232/16 ostatní plocha o výměře 142 m2, parc. č. 1232/17 ostatní plocha o 
výměře 55 m2, parc. č. 1232/18 ostatní plocha o výměře 260 m2, parc. č. 
1232/19 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 1232/20 ostatní plocha o 
výměře 8 m2, parc. č. 1232/21 ostatní plocha o výměře 17 m2, parc. č. 
1232/22 ostatní plocha o výměře 102 m2, parc. č. 1232/23 ostatní plocha o 
výměře 13 m2, parc. č. 1232/24 ostatní plocha o výměře 54 m2, parc. č. 
1232/25 ostatní plocha o výměře 118 m2, parc. č. 1232/26 ostatní plocha o 
výměře 87 m2, parc. č. 1232/27 ostatní plocha o výměře 42 m2, parc. č. 
1232/28 ostatní plocha o výměře 582 m2, parc. č. 1232/29 ostatní plocha o 
výměře 54 m2, parc. č. 1232/30 ostatní plocha o výměře 14 m2, parc. č. 
1232/31 ostatní plocha o výměře 219 m2, parc. č. 1232/32 ostatní plocha o 
výměře 253 m2, parc. č. 1232/33 ostatní plocha o výměře 14 m2, parc. č. 
1232/34 ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. č. 1232/12 ostatní plocha o 
výměře 28 m2, parc. č. 1333/12 ostatní plocha o výměře 10 m2, vše v k.ú. 
Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČO: 00303313. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 686/2 ostatní plocha o výměře 9 
m2, parc. č. 714/5 ostatní plocha o výměře 12 m2, parc. č. 765/6 ostatní plocha 
o výměře 28 m2, parc. č. 765/7 ostatní plocha o výměře 15 m2, vše v k.ú. a 
obci Ruda nad Moravou a dále pozemků parc. č. 1380 ostatní plocha o výměře 
43 m2, parc. č. 153/2 ostatní plocha o výměře 8 m2, parc. č. 157/2 ostatní 
plocha o výměře 12 m2, parc. č. 185/2 ostatní plocha o výměře 12 m2, parc. č. 
199/7 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 199/6 ostatní plocha o výměře 2 
m2, parc. č. 605/13 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 605/12 ostatní 
plocha o výměře 48 m2, parc. č. 1252/2 ostatní plocha o výměře 18 m2, parc. 
č. 1279/3 ostatní plocha o výměře 7 m2, parc. č. 1327/3 ostatní plocha o 
výměře 17 m2, parc. č. 1330/15 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 
1330/16 ostatní plocha o výměře 6 m2, parc. č. 1332/2 ostatní plocha o výměře 
109 m2, vše v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví obce Ruda 
nad Moravou, IČO: 00303313, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 614/24 ost. pl. o celkové 
výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 2625-105/2019 ze dne 11. 4. 2022 
pozemek parc. č. 614/24 díly „a+c“ o celkové výměře 12 m2, které se slučují do 
pozemku parc. č. 614/27 ost. pl. o celkové výměře 1 626 m2, vše v k.ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. JTH Holding a.s., IČO: 
28747887, jako investor uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 614/27 ost. pl. o celkové 
výměře 72 m2, dle geometrického plánu č. 2625-105/2019 ze dne 11. 4. 2022 
pozemek parc. č. 614/27 díly „b+d“ o celkové výměře 72 m2, které se slučují do 



 - 11 - 

pozemku parc. č. 614/24 ost. pl. o celkové výměře 3 109 m2, vše v k.ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 
00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. JTH Holding a.s., IČO: 
28747887, jako investor uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 918 ost. pl. o výměře 18 m2, 
dle geometrického plánu č. 125-21/2022 ze dne 28. 2. 2022 pozemek parc. č. 
918/2 o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Rakůvka z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Rakůvka, IČO: 00600075. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 315/2 ost. pl. o výměře 27 m2 v k.ú. 
a obci Rakůvka z vlastnictví obce Rakůvka, IČO: 00600075, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/60/19/2022 Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací v 
oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odměny za doplňkovou činnost ředitelům příspěvkových 
organizací v oblasti dopravy za rok 2021 dle části a) přílohy č. 1 tohoto 
usnesení a dle části b) přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_19_2022_bod_1_usnesení-příloha č. 1-odměny DČ-ODSH-R-22-08-
2022.pdf 

2. s c h v a l u j e  odměnu za doplňkovou činnost řediteli příspěvkové 
organizace Správa silnic Olomouckého kraje za rok 2020 dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_19_2022_bod_2_usnesení-příloha č. 2-odměny DČ-SSOK-ODSH-R-
22-08-2022.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: 5. 9. 2022 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_19_2022_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-odměny%20DČ-ODSH-R-22-08-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_19_2022_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-odměny%20DČ-ODSH-R-22-08-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_19_2022_bod_2_usnesení-příloha%20č.%202-odměny%20DČ-SSOK-ODSH-R-22-08-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_19_2022_bod_2_usnesení-příloha%20č.%202-odměny%20DČ-SSOK-ODSH-R-22-08-2022.pdf


 - 12 - 

UR/60/20/2022 Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o neposkytnutí odměny za rok 2021 řediteli příspěvkové 
organizace Správa silnic Olomouckého kraje, IČO:  70960399, se sídlem 
Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_20_2022_bod_1_usnesení_příloha č. 1-Závěr hodnocení ředitele 
SSOK-2021-ODS.pdf 

2. r o z h o d u j e  o neposkytnutí odměny za rok 2020 řediteli příspěvkové 
organizace Správa silnic Olomouckého kraje, IČO: 70960399, se sídlem 
Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_20_2022_bod_2_usnesení_příloha č. 2-Závěr hodnocení ředitele 
SSOK-2020-ODS.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/60/21/2022 Dotační programy v oblasti dopravy 2022 – prodloužení termínu 
pro předložení stavebního povolení – dodatky ke smlouvám 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu 09_01 Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek 2022 s obcí Troubelice na akci „Cyklostezka 
Troubelice – Uničov, II. etapa: Lazce – Nová Dědina; úsek na k. ú. Lazce u 
Troubelic“ ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho předložením na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dle usnesení č. UR/59/19/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_21_2022_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek Troubelice-ODSH-R-
22-08-2022.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu 09_03 Podpora 
výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2022 s městem Litovel 
na akci „Modernizace dětského dopravního hřiště – školicí centrum II. etapa“ 
ve znění dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a jeho předložením na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dle usnesení č. UR/59/19/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_21_2022_bod_2_usnesení_příloha č. 2-dodatek Litovel-ODSH-R-22-
08-2022.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/60/22/2022 Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace se statutárním městem 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_20_2022_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-Závěr%20hodnocení%20ředitele%20SSOK-2021-ODS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_20_2022_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-Závěr%20hodnocení%20ředitele%20SSOK-2021-ODS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_20_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%202-Závěr%20hodnocení%20ředitele%20SSOK-2020-ODS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_20_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%202-Závěr%20hodnocení%20ředitele%20SSOK-2020-ODS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_21_2022_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek%20Troubelice-ODSH-R-22-08-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_21_2022_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek%20Troubelice-ODSH-R-22-08-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_21_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%202-dodatek%20Litovel-ODSH-R-22-08-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_21_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%202-dodatek%20Litovel-ODSH-R-22-08-2022.pdf


 - 13 - 

Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje č. 2021/01529/ODSH/DSM se 
statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 
00301825, na akci „Propojení cyklostezky Velká Dlážka – Hranická“, jímž se 
mění termín realizace akce, termín pro použití dotace a termín pro předložení 
vyúčtování, podle návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_22_2022_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek DP-Přerov-ODSH-R-
22-08-2022.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje č. 2021/01529/ODSH/DSM se 
statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 
00301825, na akci „Propojení cyklostezky Velká Dlážka – Hranická“, jímž se 
mění termín realizace akce, termín pro použití dotace a termín pro předložení 
vyúčtování, dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/60/23/2022 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – 
Staré Město 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace ve výši 500 000 Kč z rozpočtu 
Olomouckého kraje městu Staré Město, IČO: 00303364, se sídlem nám. 
Osvobození 166, 788 32 Staré Město, na akci Autobusové zastávky v rámci 
projektu „Přeshraniční dostupnost Hanušovice – Stronie Ślaskie“ 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 1 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_23_2022_bod_2_usnesení_příloha č. 1-IŽ Staré Město-smlouva-
ODSH-R-22-08-20.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_23_2022_bod_3_usnesení-příloha č. 2-IŽ Staré Město-RZ-ODSH-R-
22-08-2022.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_22_2022_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek%20DP-Přerov-ODSH-R-22-08-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_22_2022_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek%20DP-Přerov-ODSH-R-22-08-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_23_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-IŽ%20Staré%20Město-smlouva-ODSH-R-22-08-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_23_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-IŽ%20Staré%20Město-smlouva-ODSH-R-22-08-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_23_2022_bod_3_usnesení-příloha%20č.%202-IŽ%20Staré%20Město-RZ-ODSH-R-22-08-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_23_2022_bod_3_usnesení-příloha%20č.%202-IŽ%20Staré%20Město-RZ-ODSH-R-22-08-2022.pdf


 - 14 - 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí individuální dotace ve výši 500 000 Kč z rozpočtu 
Olomouckého kraje městu Staré Město, IČO: 00303364, se sídlem nám. 
Osvobození 166, 788 32 Staré Město, na akci Autobusové zastávky v rámci 
projektu „Přeshraniční dostupnost Hanušovice – Stronie Ślaskie“ 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem 
dle bodu 1 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/60/24/2022 Financování příspěvkové organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přesun finančních prostředků ve výši 544 292,80 Kč pro 
Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, 
příspěvkovou organizaci, z příspěvku na úhradu vjezdů na autobusová nádraží 
(UZ 136) na příspěvek na mezikrajské smlouvy na linkovou dopravu (UZ 135) 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_24_2022_bod_2_usnesení_příloha č. 1-RZ-financování KIDSOK-
ODSH-R-22-08-202.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.6. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_24_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-22-08-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_24_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-22-08-202.pdf


 - 15 - 

UR/60/25/2022 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách s obcí Ptení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje pro oblast obce Ptení s obcí Ptení, se sídlem 
Ptení 36, 798 43 Ptení, IČO: 00288691, ve věci prodloužení platnosti smlouvy 
a stanovení výše kompenzací pro roky 2023-2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_25_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 ke Smlouvě s 
obcí Ptení.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje pro oblast obce Ptení s obcí Ptení, se sídlem 
Ptení 36, 798 43 Ptení, IČO: 00288691, ve věci prodloužení platnosti smlouvy 
a stanovení výše kompenzací pro roky 2023-2024, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/60/26/2022 Poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2022 – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/57/8/2022 ze dne 27. 6. 2022 poskytnutí 
věcného daru účastníkům Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 dle 
přílohy č. 1 v části tabulky cyklistika bod 8 a řádek Celkem, plavání bod 24, 26 
a řádek Celkem, sportovní gymnastika bod 5 a řádek Celkem, a v části tabulky 
seznam dobrovolníků LODM ČR 2022 řádek Celkem – z důvodu technické 
chyby 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_26_2022_bod_1_Usnesení_Příloha č.1-Seznam obdarovaných-
OSKPP-R22-08-2022.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2022 dle přílohy č. 1 v části cyklistika bod 8, plavání bod 24 
a 26, sportovní gymnastika bod 5 a opravě technické chyby v součtu tabulky 
seznam dobrovolníků dle bodu 1 unesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_25_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20Smlouvě%20s%20obcí%20Ptení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_25_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20Smlouvě%20s%20obcí%20Ptení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_26_2022_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.1-Seznam%20obdarovaných-OSKPP-R22-08-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_26_2022_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.1-Seznam%20obdarovaných-OSKPP-R22-08-2022.pdf


 - 16 - 

UR/60/27/2022 Poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2022 – doplnění  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí věcného daru sportovním organizacím a 
účastníkům Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_27_2022_bod_1_Usnesení_Příloha č.1-Seznam obdarovaných-
OSKPP-R22-08-2022.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/60/28/2022 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  Vlastivědnému muzeu v Olomouci s posílením fondu 
investic z rezervního fondu maximálně ve výši 300 000,00 Kč a jeho použití na 
nákup ekonomického softwaru 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 5. 9. 2022 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/60/29/2022 Personální záležitost v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  ředitelce Vlastivědného muzea v Šumperku, příspěvkové 
organizaci, odměnu za doplňkovou činnost za rok 2021 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 5. 9. 2022 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/60/30/2022 Žádost Vědecké knihovny v Olomouci o souhlas zřizovatele s 
účasti v projektu CARDS 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_27_2022_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.1-Seznam%20obdarovaných-OSKPP-R22-08-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_27_2022_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.1-Seznam%20obdarovaných-OSKPP-R22-08-2022.pdf


 - 17 - 

1. s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci partnerskou účast v projektu 
CARDS (Czech Academic and Research Discovery Services), jehož řešitelem 
je Národní technická knihovna 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace dle 
bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 5. 9. 2022 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/60/31/2022 Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., na akcionáře spolek Odpady 
Olomouckého kraje, z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s převodem kmenových akcií společnosti Servisní společnost 
Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 5 915 kusů, jejichž výlučným 
vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 88 725,- Kč spolku Odpady 
Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 041 48 002, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 14333 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 5 915 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 88 725,- Kč 
spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 041 48 002, zapsaný ve spolkovém rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 14333, uvedené v 
Příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_31_2022_bod_2, 5_usnesení_příloha č. 01-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK spolku .pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o převodu kmenových akcií společnosti Servisní společnost 
Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 5 915 kusů, jejichž výlučným 
vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 88 725,- Kč spolku Odpady 
Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 041 48 002, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 14333 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_31_2022_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_31_2022_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20.pdf


 - 18 - 

Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s. v počtu 5 915 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 88 725,- Kč 
spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 041 48 002, zapsaný ve spolkovém rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 14333, uvedené v 
příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_31_2022_bod_2, 5_usnesení_příloha č. 01-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK spolku .pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/60/32/2022 Ukončení realizace dotačního programu Program na podporu 
lesních ekosystémů 2020-2025 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem na ukončení realizace dotačního programu 
Olomouckého kraje „Program na podporu lesních ekosystémů 2020-2025“ ke 
dni 30. 9. 2022 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o ukončení realizace dotačního programu Olomouckého kraje 
„Program na podporu lesních ekosystémů 2020-2025“ ke dni 30. 09. 2022 

4. s o u h l a s í  s návrhem na využití části finančních prostředků nevyčerpaných 
z důvodu ukončení realizace dotačního programu „Program na podporu lesních 
ekosystémů 2020-2025“ na realizaci dotačního programu „Program na podporu 
aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023“ a na navýšení částky v 
rozpočtu ORJ 09 Životní prostředí na úhradu nákladů na zajištění péče o 
zvláště chráněná území v roce 2023 

5. u k l á d á  navrhnout navýšení požadavků na rozpočet Olomouckého kraje v 
roce 2023 dle bodu č. 4 usnesení a předložit k projednání v rámci návrhu 
rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2023 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: 24. 10. 2022 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/60/33/2022 Dotační program 02_03_Program na podporu aktivit v oblasti 
životního prostředí a zemědělství 2022 – revokace 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_31_2022_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_31_2022_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20spolku%20.pdf


 - 19 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/56/30/2022, bod 1 a 3, ze dne 20. 6. 2022 s 
názvem „Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 
2022 - vyhodnocení“, a to v části přílohy č. 1 usnesení – změna (upřesnění) 
účelu použití dotace u příjemců uvedených pod pořadovým číslem 43, 70, 71, 
72, 79 a 80 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_33_2022_bod_1, 2_Usnesení _příloha č. 01 - Přehled příjemců s 
uprav. účelem 0.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací žadatelům v dotačním programu 02_03 
Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2022 
uvedeným pod pořadovým číslem 43, 70, 71, 72, 79 a 80 dle přílohy č. 01 
tohoto usnesení, 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_33_2022_bod_1, 2_Usnesení _příloha č. 01 - Přehled příjemců s 
uprav. účelem 0.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci dle bodu 2 usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 20. 9. 2021 
usnesením č. UZ/6/12/2021 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/60/34/2022 Zajištění provozu záchranných stanic pro handicapované 
živočichy v Olomouckém kraji v roce 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vzorovou smlouvu na poskytování služeb spočívajících v 
zajištění provozu záchranné stanice pro handicapované živočichy na území 
Olomouckého kraje v roce 2022 ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_34_2022_bod_1_Usnesení _příloha č. 01 - Vzorová smlouva - OŽPZ -
R-22-8-22.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv na poskytování služeb 
spočívající v zajištění provozu záchranných stanic se subjekty a ve výši dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy dle bodu 
č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_34_2022_bod_2_Usnesení _příloha č. 02 -Přehled záchranných stanic 
OŽPZ -R-.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/60/35/2022 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_33_2022_bod_1,%202_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20příjemců%20s%20uprav.%20účelem%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_33_2022_bod_1,%202_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20příjemců%20s%20uprav.%20účelem%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_33_2022_bod_1,%202_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20příjemců%20s%20uprav.%20účelem%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_33_2022_bod_1,%202_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20příjemců%20s%20uprav.%20účelem%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_34_2022_bod_1_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Vzorová%20smlouva%20-%20OŽPZ%20-R-22-8-22.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_34_2022_bod_1_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Vzorová%20smlouva%20-%20OŽPZ%20-R-22-8-22.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_34_2022_bod_2_Usnesení%20_příloha%20č.%2002%20-Přehled%20záchranných%20stanic%20OŽPZ%20-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_34_2022_bod_2_Usnesení%20_příloha%20č.%2002%20-Přehled%20záchranných%20stanic%20OŽPZ%20-R-.pdf


 - 20 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vyjmutí dvou učebních oborů vzdělání z oborů podporovaných 
stipendiem v rámci Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel v 
Olomouckém kraji dle části A důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  Pravidla pro poskytování stipendia v rámci Podpory 
polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji dle části B 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_35_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01_pravidla učební obory 2022-
2023.pdf 
UR_60_35_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02_pravidla maturitní obory 
2022-2023.pdf 

3. s c h v a l u j e  Pravidla pro vyplácení příspěvku ve formě stipendií určených 
žákům středních škol na Jesenicku v rámci Podpory polytechnického 
vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – Jesenické stipendium dle části C 
důvodové zprávy a přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_35_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 03_pravidla - JESENICKÉ 
STIPENDIUM 2022-.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění pravidel způsobem umožňujícím 
dálkový přístup 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 19. 9. 2022 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/60/36/2022 Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola Jeseník 
navýšení neinvestičního příspěvku na provoz ve výši 17 219,51 Kč na roční 
profylaktickou kontrolu provozuschopnosti motorgenerátoru 

2. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola, Hranice, 
Nová 1820, navýšení neinvestičního příspěvku na provoz ve výši 838 829,00 
Kč na úhradu zvýšených nákladů za tepelnou energii 

3. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Střední škola zemědělská a 
zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4, navýšení neinvestičního příspěvku na 
provoz ve výši 240 000,00 Kč na úhradu zvýšených nákladů na ustájení koní, 
služby a krmivo a navýšení neinvestičního příspěvku na provoz ve výši 150 
000,00 Kč na úhradu zvýšeních nákladů na pohonné hmoty pro autoškolu 

4. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Gymnázium Jana Opletala, Litovel, 
Opletalova 189, navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 246 831,00 Kč na 
úhradu zvýšených nákladů na teplo za období leden 2022 – duben 2022 

5. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Střední odborná škola Litovel, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_35_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_pravidla%20učební%20obory%202022-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_35_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_pravidla%20učební%20obory%202022-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_35_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002_pravidla%20maturitní%20obory%202022-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_35_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002_pravidla%20maturitní%20obory%202022-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_35_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003_pravidla%20-%20JESENICKÉ%20STIPENDIUM%202022-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_35_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003_pravidla%20-%20JESENICKÉ%20STIPENDIUM%202022-.pdf


 - 21 - 

Komenského 677, navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 400 000,00 Kč na 
úhradu zvýšených nákladů na teplo za období leden 2022 – duben 2022 

6. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 
9, navýšení neinvestičního příspěvku v maximální výši 105 000,00 Kč na 
dofinancování PCR testů 

7. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 
9, snížení příspěvku na provoz – mzdové náklady na rok 2022 ve výši 220 
000,00 Kč 

8. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Střední odborná škola obchodu a 
služeb, Olomouc, Štursova 14, navýšení příspěvku na provoz – mzdové 
náklady na rok 2022 ve výši 5 000,00 Kč a stanovuje organizaci závazný 
ukazatel limitu mzdových prostředků na rok 2022 ve výši 355 000,00 Kč 

9. s c h v a l u j e  vybraným příspěvkovým organizacím navýšení příspěvku na 
provoz dětských domovů na rok 2022 v celkové výši 1 403 032,00 Kč z důvodu 
navýšení cen služeb a materiálu v roce 2022 dle důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola 
elektrotechnická a Obchodní akademie Mohelnice aktualizaci doby odpisování 
dlouhodobého majetku na rok 2023 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_36_2022_bod_10_Usnesení_příloha č. 02_Prodloužení doby 
odpisování 2023.pdf 

11. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 5. 9. 2022 

12. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_36_2022_bod_12_Usnesení_příloha č. 01–Rozpočtové změny týkající 
se úpravy r.pdf 

13. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 12 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 12 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/60/37/2022 Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti 
školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_36_2022_bod_10_Usnesení_příloha%20č.%2002_Prodloužení%20doby%20odpisování%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_36_2022_bod_10_Usnesení_příloha%20č.%2002_Prodloužení%20doby%20odpisování%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_36_2022_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2001–Rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20úpravy%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_36_2022_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2001–Rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20úpravy%20r.pdf


 - 22 - 

1. s c h v a l u j e  plán oprav a investic u příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje na rok 2022 včetně použití prostředků fondu investic dle 
přílohy č. 1 a přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_37_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Plán oprav a investic 
školských PO z .pdf 
UR_60_37_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Plán oprav a investic 
školských PO v .pdf 

2. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2022 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic vybraným příspěvkovým organizacím dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 5. 9. 2022 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_37_2022_bod_4_Usnesení_příloha č. 03–Rozpočtové změny týkající 
se úpravy r.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/60/38/2022 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti tříd ve středních školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 usnesení s 
účinností od 2. 9. 2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_38_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Výjimky z naplněnosti tříd ve 
školách.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele středních škol zřizovaných 
Olomouckým krajem o schválení výjimek z naplněnosti tříd dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_37_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_37_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_37_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20v%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_37_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20v%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_37_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003–Rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20úpravy%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_37_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003–Rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20úpravy%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_38_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Výjimky%20z%20naplněnosti%20tříd%20ve%20školách.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_38_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Výjimky%20z%20naplněnosti%20tříd%20ve%20školách.pdf


 - 23 - 

Termín: 19. 9. 2022 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/60/39/2022 Organizační a finanční zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního příspěvku školám zřizovaným 
Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_39_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - přehled přijatých žádostí.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace o poskytnutí 
neinvestičního příspěvku dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 5. 9. 2022 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/60/40/2022 Poskytnutí finančního daru - Charita Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru Charitě Olomouc, IČO: 
44936427, se sídlem: Wurmova 588/5, 779 00 Olomouc ve výši 1 mil. Kč na 
zajištění provozu ordinace jednoho všeobecného praktického lékaře a jednoho 
psychiatra pro lidi v nouzi na adrese Wurmova 5, 779 00 Olomouc 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a 
Charitou Olomouc, IČO: 44936427, se sídlem: Wurmova 588/5, 779 00 
Olomouc ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_40_2022_bod_2, 7_Usnesení_příloha č. 01 - darovací smlouva pro 
Charitu Olomou.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_40_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 - rozpočtová změna.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodů 1 a 2 tohoto usnesení 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 tohoto usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_39_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20přehled%20přijatých%20žádostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_40_2022_bod_2,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20darovací%20smlouva%20pro%20Charitu%20Olomou.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_40_2022_bod_2,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20darovací%20smlouva%20pro%20Charitu%20Olomou.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_40_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20rozpočtová%20změna.pdf


 - 24 - 

Termín: ZOK 26. 9. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí finančního daru Charitě Olomouc, IČO: 44936427, se 
sídlem: Wurmova 588/5, 779 00 Olomouc ve výši 1 mil. Kč na zajištění provozu 
ordinace jednoho všeobecného praktického lékaře a jednoho psychiatra pro lidi 
v nouzi na adrese Wurmova 5, 779 00 Olomouc 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a Charitou 
Olomouc, IČO: 44936427, se sídlem: Wurmova 588/5, 779 00 Olomouc ve 
znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uložit tuto smlouvu uzavřít 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_40_2022_bod_2, 7_Usnesení_příloha č. 01 - darovací smlouva pro 
Charitu Olomou.pdf 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 tohoto usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/60/41/2022 Dotační program Olomouckého kraje Program pro vzdělávání 
ve zdravotnictví v roce 2022 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zpětvzetí žádosti o dotaci dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_41_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Stornovaná žádost.pdf 

2. s o u h l a s í  s poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
10_03_Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2022 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_41_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Návrh na poskytnutí 
dotací.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 11. 4. 2022 usnesením č. UZ/9/53/2022 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 2 usnesení a rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle bodu 3 
usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_40_2022_bod_2,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20darovací%20smlouva%20pro%20Charitu%20Olomou.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_40_2022_bod_2,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20darovací%20smlouva%20pro%20Charitu%20Olomou.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_41_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Stornovaná%20žádost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_41_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20na%20poskytnutí%20dotací.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_41_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20na%20poskytnutí%20dotací.pdf


 - 25 - 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/60/42/2022 10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2022 – 
technická oprava vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/55/49/2022 ze dne 6. 6. 2022, bod 3 a 5 
usnesení a bod 7 usnesení v části uzavření smluv s žadateli v dotačním titulu 
10_02_01_ Kontaktní a poradenské služby a terénní programy a dotačním 
titulu 10_02_03_ Doléčovací programy, z důvodu technické chyby 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací žadatelům o dotace v dotačním titulu 
10_02_01_ Kontaktní a poradenské služby a terénní programy dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_42_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-DT_10_02_01_Kontaktní a 
poradenské sl.pdf 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací žadatelům o dotace v dotačním titulu 
10_02_03_ Doléčovací programy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_42_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 02_DT_10_02_03_Doléčovací 
programy.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle 
bodů 2 a 3 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Radou Olomouckého kraje dne 24. 1. 2022 usnesením UR/41/49/2022 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/60/43/2022 Financování zdravotnických příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  snížení účelově určeného neinvestičního příspěvku na opravy 
pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci, ve výši 56 
170,00 Kč a následné zapojení těchto prostředků zpět do rozpočtu příspěvkové 
organizace formou účelového investičního příspěvku ve výši 56 170,00 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_43_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna účelu financování 
OLÚ Paseka.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_43_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Rozpočtové změny.pdf 

3. s c h v a l u j e  Změnu Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 
organizací v roce 2022 dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_43_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Změna Plánu oprav a 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_42_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-DT_10_02_01_Kontaktní%20a%20poradenské%20sl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_42_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-DT_10_02_01_Kontaktní%20a%20poradenské%20sl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_42_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002_DT_10_02_03_Doléčovací%20programy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_42_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002_DT_10_02_03_Doléčovací%20programy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_43_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20účelu%20financování%20OLÚ%20Paseka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_43_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20účelu%20financování%20OLÚ%20Paseka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_43_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_43_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf


 - 26 - 

investic zdravotn.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
dotčených organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 5. 9. 2022 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/60/44/2022 Rada pro kontrolu hospodaření Dětského centra Ostrůvek, 
příspěvkové organizace – aktualizace seznamu členů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. j m e n u j e  nového člena Rady pro kontrolu hospodaření Dětského centra 
Ostrůvek, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_44_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Aktualizace seznamu členů 
RKH DCO.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit jmenování nového člena 
Rady pro kontrolu hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové 
organizace, dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 5. 9. 2022 

3. z m o c ň u j e  Mgr. Dalibora Horáka, 2. náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu jmenovacího dekretu nového člena Rady pro kontrolu 
hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace, dle bodu 1 
usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/60/45/2022 Financování Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové 
organizace – pojistné plnění  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení příspěvku – pojistné plnění pro Odborný léčebný 
ústav Paseka, příspěvkovou organizaci, ve výši 8 545 159,00 Kč, formou 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_43_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_44_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Aktualizace%20seznamu%20členů%20RKH%20DCO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_44_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Aktualizace%20seznamu%20členů%20RKH%20DCO.pdf


 - 27 - 

účelového neinvestičního příspěvku – pojistné plnění, podléhajícímu 
finančnímu vypořádání za rok 2022 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_45_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Rozpočtová změna.pdf 

3. s c h v a l u j e  Změnu Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvkové organizace, v roce 2022 – pojistné plnění, dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_45_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Změna Plánu oprav a 
investic OLÚ Pase.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 5. 9. 2022 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/60/46/2022 Změny v oblasti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zrušení výběrového řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky 
Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace, vyhlášeného na základě 
usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/55/52/2022 ze dne 6. 6. 2022 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit zrušení výběrového řízení 
na obsazení místa ředitele/ředitelky Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové 
organizace, vyhlášeného na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. 
UR/55/52/2022 ze dne 6. 6. 2022, dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 19. 9. 2022 

3. s o u h l a s í  se svěřením řízení Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové 
organizace, pro období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 MUDr. Zdence 
Polzerové, MBA, ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové 
organizace 

4. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit svěření řízení Dětského 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_45_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_45_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20OLÚ%20Pase.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_45_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20OLÚ%20Pase.pdf


 - 28 - 

centra Ostrůvek, příspěvkové organizace, dle bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 5. 12. 2022 

5. s o u h l a s í  s převedením Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové 
organizace, z gesce odboru zdravotnictví do gesce odboru sociálních věcí od 
1. 1. 2024 

6. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit přípravu převedení 
příspěvkové organizace dle bodu 5 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví, Mgr. Bc. 
Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: prosinec 2023 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.7. 
 

UR/60/47/2022 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti sociální 2022 včetně jejich financování   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje v oblasti sociální na rok 2022 včetně použití prostředků 
fondu investic dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_47_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Plán oprav a investic k 22. 8. 
2022.pdf 

2. v y d á v á  s o u h l a s  příspěvkové organizaci Domov pro seniory Tovačov, 
příspěvková organizace, pro rok 2022 s posílením fondu investic z rezervního 
fondu maximálně do výše 40 000,00 Kč na akci „Zvedacího zařízení pro 
mobilizaci klientů“ 

3. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Domov po seniory 
Tovačov, příspěvková organizace, ve výši 145 000 Kč (z toho bude činit 45 000 
Kč spolufinancování PO z fondu investic a 100 000 Kč z prostředků zřizovatele 
– z rezervy na nákupy) na akci „Zvedací zařízení pro mobilizaci klientů“ 

4. s c h v a l u j e  snížení příspěvku na provoz (UZ 00 300) ve výši 985 000 Kč a 
snížení části příspěvku na provoz – mzdové náklady (UZ 00 301) ve výši  
1 410 000 Kč pro Domov pro seniory Radkova Lhota, příspěvková organizace, 
a následné zapojení těchto prostředků zpět do rozpočtu příspěvkové 
organizace formou účelového investičního příspěvku (UZ 00 011) ve výši 2 395 
000 Kč 

5. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_47_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 02 - Rozpočtové změny.pdf 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_47_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20oprav%20a%20investic%20k%2022.%208.%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_47_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20oprav%20a%20investic%20k%2022.%208.%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_47_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Rozpočtové%20změny.pdf


 - 29 - 

organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 5. 9. 2022 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/60/48/2022 Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových 
organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  příspěvkovým organizacím v oblasti sociální změnu 
odpisových skupin podle žádostí dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_48_2022_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 1-Žádost o zkrácení předpokl. 
doby odpis.pdf 

2. s c h v a l u j e  příspěvkovým organizacím v oblasti sociální zkrácení doby 
odpisování podle žádostí dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_48_2022_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 1-Žádost o zkrácení předpokl. 
doby odpis.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 5. 9. 2022 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/60/49/2022 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
město Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IČO: 00302546, DIČ: 
CZ00302546, ve výši 1 000 000 Kč, na projekt H-point 2022 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím investiční dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
příjemci Charita Šternberk, Opavská 1385/13, 785 01 Šternberk, IČO: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_48_2022_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%201-Žádost%20o%20zkrácení%20předpokl.%20doby%20odpis.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_48_2022_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%201-Žádost%20o%20zkrácení%20předpokl.%20doby%20odpis.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_48_2022_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%201-Žádost%20o%20zkrácení%20předpokl.%20doby%20odpis.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_48_2022_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%201-Žádost%20o%20zkrácení%20předpokl.%20doby%20odpis.pdf


 - 30 - 

45238642, ve výši 935 000 Kč, na projekt „Podpora terénní formy sociálních a 
zdravotních služeb při Charitě Šternberk pro ORP Šternberk“ 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dle bodu 1 a 2 usnesení, ve znění 
veřejnoprávních smluv uvedených v příloze č. 1 a 2 tohoto usnesení, v souladu 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením ZOK č. 
UZ/7/17/2021 ze dne 13. 12. 2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_49_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o poskytnutí 
dotace - Město.pdf 
UR_60_49_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 - Smlouva o poskytnutí 
dotace - Chari.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 1, 2 a 3 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům na 
účel a ve výši dle bodů 1 a 2 usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávních 
smluv dle bodu 3 usnesení 

6. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_49_2022_bod_6_Usnesení_příloha č. 03 - Rozpočtové změny.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 6 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/60/50/2022 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přiznání odměny ředitelkám příspěvkových organizací dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_50_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Navrhované výše odměn 
ředitelek PO.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit naplnění usnesení a 
informovat ředitelky příspěvkových organizací o přijatém usnesení dle bodu 1 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_49_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20Město.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_49_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20Město.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_49_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20Chari.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_49_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace%20-%20Chari.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_49_2022_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_50_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Navrhované%20výše%20odměn%20ředitelek%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_50_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Navrhované%20výše%20odměn%20ředitelek%20PO.pdf


 - 31 - 

usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 5. 9. 2022 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/60/51/2022 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Gymnázium, 
Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 – Elektroinstalace na budově A“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Gymnázium, Olomouc-Hejčín, Tomkova 45 – Elektroinstalace na budově A“ 
ze dne 6. 5. 2022 mezi Olomouckým krajem a společností Elektropráce Spáčil 
s.r.o., se sídlem Olomouc, I. P. Pavlova 725/117, PSČ 779 00, IČO: 26853639. 
Dodatkem č. 1 bude změněn předmět díla, konkrétně dojde dodatečnému 
uzemnění areálového osvětlení, doplnění ochranného vodiče, dodávce a 
montáži 2 chybějících světel na chodbě, odečtu neprováděných montáží a 
dodávek, opravě nesoudržných omítek, dodávce a montáži 2 tabulových světel 
a demontáži dřevěného obložení chodeb včetně navazující opravy omítek a 
výmalby. Cena díla se po provedení změn navýší o 109 919,01 Kč bez DPH, 
celková cena díla po uzavření Dodatku č. 1 bude činit 14 097 573,33 Kč bez 
DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/60/52/2022 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní 
škola Uničov, Šternberská 35 – rekonstrukce střechy a půdní 
vestavba“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Základní škola Uničov, Šternberská 35 – rekonstrukce střechy a půdní 
vestavba“ ze dne 24. 5. 2022 mezi Olomouckým krajem a společností VHH 
stavební a obchodní s.r.o., se sídlem Olomouc - Povel, Mišákova 468/41, PSČ 
779 00, IČO: 28597168 a společností VHH THERMONT s.r.o., se sídlem 
Olomouc - Povel, Mišákova 468/41, PSČ 779 00, IČO: 25878778. Dodatkem č. 
1 bude změněn předmět díla, konkrétně dojde k podtažení doplňujícího 
ocelového průvlaku stropní konstrukce z důvodu nedostatečné únosnosti 
stávající nosné konstrukce. Cena díla se po provedení změn navýší o 51 
413,30 Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření Dodatku č. 1 bude činit 10 
001 213,30 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.2. 



 - 32 - 

 

UR/60/53/2022 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/150 
Prostějov - Přerov“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„II/150 Prostějov – „Přerov“, ze dne 12. 10. 2020 mezi Olomouckým krajem a 
společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/26, Strašnice, 100 00 Praha 
10, IČO: 43005560 a společností OHLA ŽS, a.s., se sídlem Tuřanka 
1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 46342796 (jako „Společnost II/150 
Prostějov - Přerov). Dodatkem č. 3 bude změněn předmět díla, konkrétně 
dojde k prodloužení rekonstrukce ul. Wolkerovy o 82 m, provedení sanace 
aktivní zóny ul. Wolkerova v úseku 0,000 – 0,310 v tl. 300 mm, upřesnění 
objemové hmotnosti výkopku a zvětšení jeho množství odváženého na skládku 
o 773,257 t, doplnění 1 ks dopravního zrcadla v křižovatce ul. Vrahovická a 
Tovární a odpočtu dodávky a montáže plastových chrániček a ocelových 
konzol pro uložení inženýrských síti na mostě ev. č. 150-072. Cena díla se po 
provedení změn navýší o 7 062 319,24 Kč bez DPH, celková cena díla po 
uzavření Dodatku č. 3 bude činit 128 125 880,70 Kč bez DPH. 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_53_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - rozpočtová změna 
22.8.2022.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/60/54/2022 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká 
knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného 
kostela“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného kostela“ ze 
dne 2. 9. 2020 mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., se 
sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744 a 
společností OHLA ŽS, a.s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 
Brno, IČO: 46342796 (jako „Společnost Červený kostel“). Dodatkem č. 6 bude 
změněn předmět díla, konkrétně dojde k záměně kabelu mezi hlavním a 
elektroměrovým rozvaděčem, ke změně typu stojanů na kola, k doplnění 
protidešťových lamel ve zvonici, ke změně krovu presbyteria a sakristie, k 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_53_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20rozpočtová%20změna%2022.8.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_53_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20rozpočtová%20změna%2022.8.2022.pdf


 - 33 - 

zesílení obvodového zdiva nad presbyteriem, k obnově dešťového svodu nad 
sakristií, k reprofilaci oblouku nad presbyteriem, ke změně podlah v 1. NP 
budovy VKOL, ke kotvení pískovcové korunní římsy sakristie a k rekonstrukci 
stropu nad sakristií. Dále dojde k odpočtu 1 ks nástěnné police a k odpočtu 
parotěsné vrstvě na klenbě. Cena díla se zvýší o 156 935,55 Kč bez DPH, 
celková cena díla po uzavření Dodatku č. 6 bude činit 120 392 931,16 Kč bez 
DPH.  
Dále Dodatkem č. 6 dojde k prodloužení termínu dokončení díla do 31. 3. 
2023. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Bc. Jan 

Žůrek, člen rady 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/60/55/2022 Podání projektu do výzvy č. 0231/2022 Národního plánu obnovy 
vyhlášené Ministerstvem kultury ČR  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu Olomouckého kraje „Vědecká knihovna 
Olomouc - stavební úpravy objektu Červeného kostela“ do výzvy č. 0231/2022 
vyhlášené prostřednictvím Ministerstva kultury ČR v rámci Národního plánu 
obnovy dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  do 9. 9. 2022 žádost o podporu projektu dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 

3. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
k podpisu žádosti o podporu projektu dle bodu 1 usnesení a k případné opravě 
či doplnění žádosti o podporu dle požadavků poskytovatele dotace 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit do 12. 9. 2022 podání projektu dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 19. 9. 2022 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Bc. Jan 

Žůrek, člen rady 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/60/56/2022 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z 
evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce včetně stanovených Podmínek k 
projektu „DDM Olomouc – REÚO budovy Jánského 1 - b) vzduchotechnika“ dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_56_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_56_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Registrace_akce_a_Rozhodnutí_o_posk.pdf


 - 34 - 

Registrace_akce_a_Rozhodnutí_o_posk.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.6. 
 

UR/60/57/2022 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení č. UR/56/44/2022  ze dne 20. 6. 2022, body 13 a 39 -  
v části podpisu smlouvy dle bodu 13 usnesení 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ČÁSTI 6 veřejné zakázky 
„Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje IV.“ vybraného dodavatele Benpra servis s.r.o., IČO: 
05249643, se sídlem Zmola 141/25, Svatobořice, 696 04 Svatobořice-Mistřín, v 
souladu s § 122 odst. 7 písm. b) zákona, jelikož nedoložil požadované doklady 
dle § 122 zákona 

3. r o z h o d u j e  o zrušení ČÁSTI 6 veřejné zakázky „Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
IV.“, v souladu s § 127 odst. 2 písm. b) zákona, jelikož zanikla účast v 
zadávacím řízení vybranému dodavateli po jeho vyloučení 

4. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Bezbariérové úpravy školských 
zařízení v Olomouckém kraji - Obchodní akademie Olomouc“, výsledné pořadí 
účastníků: 
1. Provádění staveb Olomouc, a.s., IČO: 25385551, se sídlem tř. 
Kosmonautů 989/8, Hodolany, 779 00 Olomouc, nabídková cena 14 496 
541,83 Kč bez DPH 
2. NOSTA, s.r.o., IČO: 47671416, se sídlem Svatopluka Čecha 2088/13, 
741 01 Nový Jičín, nabídková cena 15 787 990,00 Kč bez DPH 
3. FastBuilder Soft, s.r.o., IČO: 05824184, se sídlem U Trati 414/23, 
Svatobořice, 696 04 Svatobořice-Mistřín, nabídková cena 16 615 000,00 Kč 
bez DPH 

5. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky 
„Bezbariérové úpravy školských zařízení v Olomouckém kraji - Obchodní 
akademie Olomouc“, podané účastníkem Provádění staveb Olomouc, a.s., 
IČO: 25385551, se sídlem tř. Kosmonautů 989/8, Hodolany, 779 00 Olomouc, 
dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Bezbariérové 
úpravy školských zařízení v Olomouckém kraji - Obchodní akademie 
Olomouc“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 5 usnesení a dle 
přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_57_2022_bod_6_Usnesení_příloha č. 01-SML-OA Olomouc 
bezbariérovost.pdf 

7. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Vlastivědné muzeum v Olomouci – 
Úprava nádvoří VMO včetně kanalizace“, výsledné pořadí účastníků: 
1. MODOS spol. s r.o., IČO: 00576832, se sídlem Masarykova třída 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_56_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Registrace_akce_a_Rozhodnutí_o_posk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_57_2022_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2001-SML-OA%20Olomouc%20bezbariérovost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_57_2022_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2001-SML-OA%20Olomouc%20bezbariérovost.pdf


 - 35 - 

885/34, Hodolany, 779 00 Olomouc, nabídková cena 5 887 364,04 Kč bez 
DPH 
2. JR stavby CZ, s.r.o., IČO: 26875080, se sídlem Olomouc - Hodolany, 
Hybešova 200/6, PSČ 77900, nabídková cena 7 121 320,57 Kč bez DPH 

8. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Vlastivědné 
muzeum v Olomouci – Úprava nádvoří VMO včetně kanalizace“, podané 
účastníkem MODOS spol. s r.o., IČO: 00576832, se sídlem Masarykova třída 
885/34, Hodolany, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vlastivědné 
muzeum v Olomouci – Úprava nádvoří VMO včetně kanalizace“, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 8 usnesení a dle přílohy č. 02 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_57_2022_bod_9_Usnesení_příloha č. 02-SML-VMO úprava 
nádvoří.pdf 

10. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky ČÁSTI 1 veřejné zakázky „Pořízení 
vozidel pro poskytovatele sociálních služeb v Olomouckém kraji“ – III.“ podané 
účastníkem SAMOHÝL MB a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 532, Prštné, 763 
02 Zlín, IČO: 25508407, s celkovou nabídkovou cenou 1 090 000,00 Kč bez 
DPH za 1 ks vozidla v provedení EV, dle důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné zakázky 
„Pořízení vozidel pro poskytovatele sociálních služeb v Olomouckém kraji“ – 
III., mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 10 usnesení a dle přílohy 
č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_57_2022_bod_11_Usnesení_příloha č. 03-KS-Pořízení vozidel 
III._část 1.pdf 

12. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky ČÁSTI 2 veřejné zakázky „Pořízení 
vozidel pro poskytovatele sociálních služeb v Olomouckém kraji“ – III.“ podané 
účastníkem SAMOHÝL MB a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 532, Prštné, 763 
02 Zlín, IČO: 25508407, s celkovou nabídkovou cenou 4 415 400,00 Kč bez 
DPH za 3 ks vozidel v provedení EV, dle důvodové zprávy 

13. s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné zakázky 
„Pořízení vozidel pro poskytovatele sociálních služeb v Olomouckém kraji“ – 
III., mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 12 usnesení a dle přílohy 
č. 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_57_2022_bod_13_Usnesení_příloha č. 04-KS-Pořízení vozidel 
III._část 2.pdf 

14. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky ČÁSTI 3 veřejné zakázky „Pořízení 
vozidel pro poskytovatele sociálních služeb v Olomouckém kraji“ – III.“ podané 
účastníkem SAMOHÝL MB a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 532, Prštné, 763 
02 Zlín, IČO: 25508407, s celkovou nabídkovou cenou 15 001 800,00 Kč bez 
DPH za 11 ks vozidel v provedení EV, dle důvodové zprávy 

15. s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy na realizaci ČÁSTI 3 veřejné zakázky 
„Pořízení vozidel pro poskytovatele sociálních služeb v Olomouckém kraji“ – 
III., mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 14 usnesení a dle přílohy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_57_2022_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2002-SML-VMO%20úprava%20nádvoří.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_57_2022_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2002-SML-VMO%20úprava%20nádvoří.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_57_2022_bod_11_Usnesení_příloha%20č.%2003-KS-Pořízení%20vozidel%20III._část%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_57_2022_bod_11_Usnesení_příloha%20č.%2003-KS-Pořízení%20vozidel%20III._část%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_57_2022_bod_13_Usnesení_příloha%20č.%2004-KS-Pořízení%20vozidel%20III._část%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_57_2022_bod_13_Usnesení_příloha%20č.%2004-KS-Pořízení%20vozidel%20III._část%202.pdf


 - 36 - 

č. 05 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_57_2022_bod_15_Usnesení_příloha č. 05-KS-Pořízení vozidel 
III._část 3.pdf 

16. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvy dle bodů 6, 9, 11, 13 a 15 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/60/58/2022 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
pro odbor sportu, kultury a památkové péče 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky Propagace v rámci 
projektu „KOOPERATIVA Národní basketbalová liga“, podané účastníkem BK 
OLOMOUCKO, z.s., IČO: 06225896, se sídlem Velkomoravská 508/57, 779 
00, Olomouc, s nabídkovou cenou 1 652 892,56 Kč bez DPH, dle důvodové 
zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Propagace v 
rámci projektu „KOOPERATIVA Národní basketbalová liga“, mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 1 usnesení a dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_58_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-SML_Propagace_BK 
OLOMOUCKO.pdf 

3. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky Propagace v rámci 
projektu „TIPSPORT extraliga ledního hokeje“, podané účastníkem HC 
OLOMOUC s.r.o., IČO: 25849123, se sídlem Hynaisova 9a, 772 00, Olomouc s 
nabídkovou cenou 3 719 008,26 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Propagace v 
rámci projektu „TIPSPORT extraliga ledního hokeje“, mezi Olomouckým krajem 
a účastníkem dle bodu 3 usnesení a dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_58_2022_bod_4_Usnesení_příloha č. 02-SML_Propagace_MORA 
Olomouc.pdf 

5. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky Propagace v rámci 
projektu „FORTUNA liga“, podané účastníkem SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s., 
IČO: 00534013, se sídlem Legionářská 1165/12, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
s nabídkovou cenou 2 066 115,70 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Propagace v 
rámci projektu „FORTUNA liga“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle 
bodu 5 usnesení a dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_58_2022_bod_6_Usnesení_příloha č. 03-SML_Propagace_SK 
OLOMOUC SIGMA MŽ.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_57_2022_bod_15_Usnesení_příloha%20č.%2005-KS-Pořízení%20vozidel%20III._část%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_57_2022_bod_15_Usnesení_příloha%20č.%2005-KS-Pořízení%20vozidel%20III._část%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_58_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-SML_Propagace_BK%20OLOMOUCKO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_58_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-SML_Propagace_BK%20OLOMOUCKO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_58_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-SML_Propagace_MORA%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_58_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-SML_Propagace_MORA%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_58_2022_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2003-SML_Propagace_SK%20OLOMOUC%20SIGMA%20MŽ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_58_2022_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2003-SML_Propagace_SK%20OLOMOUC%20SIGMA%20MŽ.pdf


 - 37 - 

7. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky Propagace v rámci 
projektu „FORTUNA národní liga“, podané účastníkem 1. SK Prostějov, 
fotbalový klub a.s., IČO: 07945558, se sídlem Za Kosteleckou 4161/49, 796 01 
Prostějov s nabídkovou cenou 1 239 669,42 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Propagace v 
rámci projektu „FORTUNA národní liga“, mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 7 usnesení a dle přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_58_2022_bod_8_Usnesení_příloha č. 04-SML_Propagace_1.SK 
Prostějov, fotbalo.pdf 

9. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky Propagace v rámci 
projektu „CEV CUP a UNIQA volejbalová extraliga“ v Olomouci, podané 
účastníkem Volejbalový klub Univerzity Palackého v Olomouci, z.s., IČO: 
04100794, se sídlem U sportovní haly 38/2, Lazce, 779 00 Olomouc s 
nabídkovou cenou 826 446,28 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Propagace v 
rámci projektu „CEV CUP a UNIQA volejbalová extraliga“ v Olomouci, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 9 usnesení a dle přílohy č. 5 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_58_2022_bod_10_Usnesení_příloha č. 05-SML_Propagace_VK UP 
OLOMOUC.pdf 

11. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky Propagace v rámci 
projektu „CEV CUP a UNIQA volejbalová extraliga“ v Prostějově, podané 
účastníkem Prostějovský volejbal s.r.o., IČO: 29192277, se sídlem Za 
Kosteleckou 4161/49, 796 01, Prostějov s nabídkovou cenou 826 446,28 Kč 
bez DPH, dle důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Propagace v 
rámci projektu „CEV CUP a UNIQA volejbalová extraliga“ v Prostějově, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 11 usnesení a dle přílohy č. 6 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_58_2022_bod_12_Usnesení_příloha č. 06-
SML_Propagace_Prostějovský volejbal.pdf 

13. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvy dle bodů 2, 4, 6, 8, 10 a 12 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/60/59/2022 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky IBM - podpora software 
Spectrum protect dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_58_2022_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2004-SML_Propagace_1.SK%20Prostějov,%20fotbalo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_58_2022_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2004-SML_Propagace_1.SK%20Prostějov,%20fotbalo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_58_2022_bod_10_Usnesení_příloha%20č.%2005-SML_Propagace_VK%20UP%20OLOMOUC.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_58_2022_bod_10_Usnesení_příloha%20č.%2005-SML_Propagace_VK%20UP%20OLOMOUC.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_58_2022_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2006-SML_Propagace_Prostějovský%20volejbal.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_58_2022_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2006-SML_Propagace_Prostějovský%20volejbal.pdf


 - 38 - 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu 1 usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejné zakázky dle bodu 1 usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle 
bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 5. 9. 2022 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 14.3. 
 

UR/60/60/2022 Podání žádostí o podporu do Operačního programu 
Zaměstnanost plus 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/56/50/2022 ze dne 20. 6. 2022 

2. s c h v a l u j e  podání žádostí o podporu a realizaci projektů „Podpora 
plánování sociálních služeb na území Olomouckého kraje" a „Podpora sociální 
práce, sociálních služeb a neformálně pečujících na území Olomouckého 
kraje“ 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádostí o podporu projektů 
„Podpora plánování sociálních služeb na území Olomouckého kraje" a 
„Podpora sociální práce, sociálních služeb a neformálně pečujících na území 
Olomouckého kraje“ 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 24. 10. 2022 

4. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancování projektů 
„Podpora plánování sociálních služeb na území Olomouckého kraje" a 
„Podpora sociální práce, sociálních služeb a neformálně pečujících na území 
Olomouckého kraje“ 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
předfinancování a spolufinancování projektů „Podpora plánování sociálních 
služeb na území Olomouckého kraje" a „Podpora sociální práce, sociálních 
služeb a neformálně pečujících na území Olomouckého kraje“ 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit předfinancování a spolufinancování projektů „Podpora plánování 
sociálních služeb na území Olomouckého kraje" a „Podpora sociální práce, 
sociálních služeb a neformálně pečujících na území Olomouckého kraje“ 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 



 - 39 - 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/60/61/2022 Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů 
v rámci programu Jan Amos Komenský 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony I – ZUŠ Přerov – Profesní rozvoj 
pedagogů“ příspěvkové organizace Základní umělecká škola Bedřicha 
Kozánka, Přerov s celkovými náklady ve výši 2 657 500 Kč 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „SŠLCH Olomouc – JAK I.“ příspěvkové 
organizace Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 s 
celkovými náklady ve výši 2 170 625 Kč 

3. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony OP JAK“ příspěvkové organizace 
Střední zdravotnická škola, Šumperk s celkovými náklady ve výši 1 353 000 Kč 

4. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony SŠŘ Šumperk“ příspěvkové 
organizace Střední škola řemesel, Šumperk s celkovými náklady ve výši 3 378 
891 Kč 

5. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony OP JAK – SŠP Olomouc, 
Rooseveltova 79“ příspěvkové organizace Střední škola polytechnická, 
Olomouc, Rooseveltova 79 s celkovými náklady ve výši 2 739 485 Kč 

6. s c h v a l u j e  podání projektu „Škola pro 21. století“ příspěvkové organizace 
Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 s celkovými náklady ve výši 1 
899 000 Kč 

7. s c h v a l u j e  podání projektu „Podpora učitelů a žáků SŠDAM III“ 
příspěvkové organizace Střední škola designu a módy, Prostějov s celkovými 
náklady ve výši 2 431 412 Kč 

8. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola Bedřicha Kozánka, Přerov, ředitele příspěvkové 
organizace Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29, ředitele 
příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, Šumperk, ředitele 
příspěvkové organizace Střední škola řemesel, Šumperk, ředitele příspěvkové 
organizace Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79, ředitele 
příspěvkové organizace Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 a 
ředitele příspěvkové organizace Střední škola designu a módy, Prostějov o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 5. 9. 2022 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/60/62/2022 Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů 
do programu ERASMUS+ 



 - 40 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Erasmus+ Vzdělávací mobilita jednotlivců“ 
příspěvkové organizace Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 
29 s celkovými náklady ve výši 1 295 091,60 Kč 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Přeshraniční odborná spolupráce – 
Erasmus+ stáže žáků a učitelů“ příspěvkové organizace Střední odborná škola 
lesnická a strojírenská Šternberk s celkovými náklady ve výši 540 925 Kč 

3. s c h v a l u j e  podání projektu „Erasmus+ - odborné vzdělávání“ příspěvkové 
organizace Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 s celkovými 
náklady ve výši 1 600 000 Kč 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29, ředitele příspěvkové 
organizace Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk a ředitele 
příspěvkové organizace Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 5. 9. 2022 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/60/63/2022 Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
realizaci projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí č. 18_055/0016626-03 o změně 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 18_055/0016626-01 na realizaci projektu 
Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_60_63_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Rozhodnutí o změně č. 2 
RoPD na reali.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 15.4. 
 

UR/60/64/2022 Schválení přípravy projektu Smart Akcelerátor Olomouckého 
kraje III 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přípravu žádosti o podporu projektu „Smart Akcelerátor 
Olomouckého kraje III“ do výzvy č. 02_22_009 Smart Akcelerátor+ I vyhlášené 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního programu 
Jan Amos Komenský 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zpracování žádosti o podporu projektu 
„Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III“ do výzvy č. 02_22_009 Smart 
Akcelerátor+ I vyhlášené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_63_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozhodnutí%20o%20změně%20č.%202%20RoPD%20na%20reali.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_60_63_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozhodnutí%20o%20změně%20č.%202%20RoPD%20na%20reali.pdf


 - 41 - 

rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 21. 11. 2022 

3. u k l á d á  předložit žádost o podporu projektu „Smart Akcelerátor 
Olomouckého kraje III“ ke schválení Radě Olomouckého kraje před podáním 
žádosti o podporu projektu do výzvy č. 02_22_009 Smart Akcelerátor+ I 
vyhlášené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního 
programu Jan Amos Komenský 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady, Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek 
hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 21. 11. 2022 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Ing. Jan 

Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.5. 
 

UR/60/65/2022 Změny ve složení Řídicího výboru Smart Regionu Olomoucký 
kraj 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu předsedy Řídicího výboru Smart Regionu Olomoucký 
kraj 

2. n o m i n u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
na pozici předsedy Řídicího výboru Smart Regionu Olomoucký kraj 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 15.6. 
 

UR/60/66/2022 Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji – podání projektové 
žádosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji z 
Programu podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+“ 

2. z m o c ň u j e  Ing. Jana Šafaříka, MBA, náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu žádosti o podporu projektu dle bodu 1 usnesení a k případné 
opravě, doplnění žádosti dle požadavků poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu dle bodu 
1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 5. 9. 2022 

4. s o u h l a s í  se zajištěním financování a spolufinancování projektu dle bodu 
1 usnesení v případě získání podpory z Programu podpory malých prodejen na 



 - 42 - 

venkově „OBCHŮDEK 2021+“ 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt ke schválení 
financování a spolufinancování v případě získání podpory dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a spolufinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Programu podpory malých prodejen na venkově 
„OBCHŮDEK 2021+“ 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/60/67/2022 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství dle důvodové zprávy: 
a) Mateřská škola Olomouc, Blanická 16 
b) Základní škola a Mateřská škola při Sanatoriu Edel Zlaté Hory 
c) Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 

2. s c h v a l u j e  návrh opatření v personální oblasti dle návrhu uvedeného v 
důvodové zprávě u příspěvkové organizace Mateřská škola Olomouc, Blanická 
16, spočívající ve snížení osobního příplatku ve výši 50 % ředitelce 
příspěvkové organizace. 

3. u k l á d á  krajskému úřadu neprodleně informovat ředitelku příspěvkové 
organizace uvedené v bodu 2 usnesení o přijatých opatřeních 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 5. 9. 2022 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 

člen rady 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/60/68/2022 Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace 
Olomouckého kraje z oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje z oblasti kultury Muzeum Komenského v 
Přerově, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy. 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady; Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.2. 



 - 43 - 

 

UR/60/69/2022 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s částečným prominutím povinnosti odvodu ve výši 282 000 Kč 
a prominutím penále v plné výši příjemci dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
město Velká Bystřice 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová, vedoucí odboru kontroly 
Termín: ZOK 26. 9. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit částečné prominutí povinnosti odvodu ve výši 282 000 Kč a prominutí 
penále, uloženého příjemci dotace z rozpočtu Olomouckého kraje město Velká 
Bystřice za porušení rozpočtové kázně, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.3. 
 

UR/60/70/2022 Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků ve výši 4 194,45 Kč příspěvkové 
organizaci Olomouckého kraje Mateřská škola Olomouc, Blanická 16, se 
sídlem Blanická 16, 772 00 Olomouc, IČO: 66181500, se lhůtou splatnosti 3 
měsíce ode dne jeho uložení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.4. 
 

UR/60/71/2022 Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. 
pololetí 2022 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.5. 
 

UR/60/72/2022 Aktualizace logomanuálu Olomouckého kraje – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/56/57/2022 ze dne 20. 6. 2022 

2. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje aktualizaci logomanuálu 
Olomouckého kraje dopracovanou ve spolupráci s autorem Janem Korábem 



 - 44 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 21. 11. 2022 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.1. 
 

   

V Olomouci dne 22. 8. 2022 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 Mgr. Dalibor Horák 
2. náměstek hejtmana 

 
 


